documentación se determinó que no reúne las características necesarias de suficiencia, 
competencia y pertinencia, por lo que no solventa lo observado. 

2022-D-14085-19-1160-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,371,267.50 pesos (un millón trescientos setenta y un mil doscientos sesenta y siete pesos 
50/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar 
pagos que excedieron los importes autorizados por concepto de Sueldo, además de pagos